
Contacto

Teléfono +922 450203
Correo Electrónico 
contratacion@sanandresysauces.es

Dirección Postal

La Calle, 2
(38720) San Andrés y Sauces España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2722/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 11:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Andrés y Sauces
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RojK9SXkJqsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato denominado “Suministro de techos para escenarios” mediante
Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado

Suministro de techos para escenariosDescripción 
Valor estimado del contrato 26.168,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.168,22 EUR.

Clasificación CPV
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.
19212300 - Lona.
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

C/ La Calle, 2
(38720) San Andrés y Sauces España

Adjudicar a la empresa Kuzar Systems, S.L., el contrato del suministro denominado “Suministro de techos para
escenarios”, tramitado mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, por un presupuesto de adjudicación de
veinticinco mil, seiscientos ochenta y un euros, con cuarenta y siete céntimos de euro (25.681,47 €), y mil, setecientos
noventa y siete euros, con setenta céntimos de euros (1.797.70 €) de IGIC; por haber obtenido la mejor puntuación
según la propuesta formulada por la Mesa de Contratación.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RojK9SXkJqsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Kuzar Systems SL
NIF B98453319
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ciudad de Barcelona, 19
(46988) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 661302958
Correo Electrónico info@kuzar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.681,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.479,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2722/2024
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

Contrato 2722-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Dyk
CIVtFCVTAOAX9rlNXSxQWZykIcbFMg8iYsCPOqnjXv%2Bg%2BFcxKAqMoPBxQT6LYeVnqSGaOaIhB8ouhrByMRKxLKtZ3I
vG5lZ%2B11Lbiw0u1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa Kuzar Systems, S.L., el contrato del suministro denominado “Suministro de techos
para escenarios”, tramitado mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, por un presupuesto de
adjudicación de veinticinco mil, seiscientos ochenta y un euros, con cuarenta y siete céntimos de euro (25.681,47 €), y
mil, setecientos noventa y siete euros, con setenta céntimos de euros (1.797.70 €) de IGIC; por haber obtenido la
mejor puntuación según la propuesta formulada por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DykCIVtFCVTAOAX9rlNXSxQWZykIcbFMg8iYsCPOqnjXv%2Bg%2BFcxKAqMoPBxQT6LYeVnqSGaOaIhB8ouhrByMRKxLKtZ3IvG5lZ%2B11Lbiw0u1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DykCIVtFCVTAOAX9rlNXSxQWZykIcbFMg8iYsCPOqnjXv%2Bg%2BFcxKAqMoPBxQT6LYeVnqSGaOaIhB8ouhrByMRKxLKtZ3IvG5lZ%2B11Lbiw0u1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DykCIVtFCVTAOAX9rlNXSxQWZykIcbFMg8iYsCPOqnjXv%2Bg%2BFcxKAqMoPBxQT6LYeVnqSGaOaIhB8ouhrByMRKxLKtZ3IvG5lZ%2B11Lbiw0u1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento de San Andres y
Sauces

Dirección Postal

C/ La Calle, 2
(38720) San Andrés y Sauces España

Apertura de ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 23/08/2024 a las 12:30 horas
APERTURA DE OFERTAS A LAS 11:30H hora
Canaria

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dCF9T0XCUWweIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014147262 |  2024-000965294 | jue, 12 sep 2024 11:09:58:801 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81694076863463762032272160643863678080 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dCF9T0XCUWweIBJRHQiPkQ%3D%3D

